[bookmark: _GoBack]
Республика Бурятия
Хоринский район
 Совет депутатов муниципального образования
сельское поселение «Ойбонтовское»

671403, у.Тохорюкта,                                                                                                       тел. /факс 8 (30148) 28 614
ул.Школьная,12

РЕШЕНИЕ №3
                                                                                                    от « 07 » августа 2025  г.

	«О внесении изменений в решение №6 от 07.12.2021 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования сельское поселение «Ойбонтовское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «ОБ общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.21 Устава муниципального образования сельского поселения «Ойбонтовское», Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Ойбонтовское»
РЕШИЛ:
        1. Внести следующие изменения в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории МО СП «Ойбонтовское»
        1.1 Пункт 1.8 раздела 1 Положения считать утратившим силу.
        1.2 Пункт 2.5 раздела 2 Положения добавить подпункты:
            «6» меры стимулирования добросовестности
             «7» самообследование
        1.3 Пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:.
               п. 3.1 Взаимодействие с контролируемым лицом осуществляется при проведении следующих контрольных (надзорных) мероприятий:
              1) контрольная закупка;
              2) мониторинговая закупка;
              3) выборочный контроль;
              4)  рейдовый осмотр;
              5)  рейдовый осмотр;
              6)  документарная проверка;
              7)  выездная проверка
        1.4 Пункт 4.2 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:

      п. 4.2 Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были непосредственно нарушены в рамках осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля, имеют право на досудебное обжалование:
1) решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов;
2) актов контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов, предписаний об устранении выявленных нарушений;
3) действий (бездействия) должностных лиц контрольного (надзорного) органа в рамках контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов;
4) решений об отнесении объектов контроля к соответствующей категории риска;
5) решений об отказе в проведении обязательных профилактических визитов по заявлениям контролируемых лиц;
6) иных решений, принимаемых контрольными (надзорными) органами по итогам профилактических и (или) контрольных (надзорных) мероприятий, предусмотренных настоящим Федеральным законом, в отношении контролируемых лиц или объектов контроля.
1.5 Пункт 4.6 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции;
Жалоба подлежит рассмотрению уполномоченным на рассмотрение жалобы органом в течении пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации в подсистеме досудебного обжалования.
1.6 абзац 2 пункта 4.6 раздела 4 Положения исключить.

Председатель Совета депутатов
МО СП «Ойбонтовское»                                                                                     Ю.М. Тарбаев

Глава МО СП «Ойбонтовское»                                                                           О.Д. Дондоков